
Uchwała Nr LVI/545/2023 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego za rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z Raportem o stanie miasta Pruszcz Gdański za rok 2022, 

przeprowadzeniu debaty  i jego rozpatrzeniu Rada Miasta Pruszcz Gdański udziela 

Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego wotum zaufania za rok 2022. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD995E52-364D-4EE3-BCF5-21EF21E6BBD8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości Rady Miasta należy rozpatrzenie Raportu o stanie miasta oraz 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu 

Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

Do dnia 31 maja każdego roku Burmistrz przedstawia Radzie Miasta Raport o stanie miasta, 

który obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Miasta oraz budżetu obywatelskiego. 

Rada Miasta rozpatruje raport, podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi. Raport rozpatrywany jest 

w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym Raportem o stanie miasta przeprowadza się 

debatę. 

Zgodnie z art. 28aa ust. 5 – 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

w debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych; 

w debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą zabierać głos. Mieszkaniec, 

który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ust. 6, składa do przewodniczącego rady 

pisemne zgłoszenie, poparte podpisami w gminie powyżej 20 000 mieszkańców – co 

najmniej 50 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który 

zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. 

Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez przewodniczącego 

rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że 

Rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. 

Po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie miasta Rada Miasta przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania.  

Uchwałę o udzieleniu wotum zaufania Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego za rok 2022 Rada 

Miasta podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Miasta. 

Niepodjęcie uchwały o  udzieleniu Burmistrzowi wotum zaufania jest równoznaczne 

z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Burmistrzowi wotum zaufania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD995E52-364D-4EE3-BCF5-21EF21E6BBD8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/545/2023 
Data dokumentu 2023-06-15 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Pruszcza 

Gdańskiego za rok 2022 
Identyfikator dokumentu AD995E52-364D-4EE3-BCF5-21EF21E6BBD8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1752563188 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 15.06.2023 15:01:36 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD995E52-364D-4EE3-BCF5-21EF21E6BBD8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2023-06-16T08:36:43+0200




